
DATA PERUBAHAN INFLASI DALAM PERSENTASE (%)
PERIODE 2005 - 2008

BULAN 2005 2006 2007 2008
(%) (%) (%) (%)

JANUARI 7,32 17,03 6,26 7,36
FEBRUARI 7,15 17,92 6,3 7,4

MARET 8,81 15,74 6,52 8,17
APRIL 8,12 15,4 6,29 8,96

MEI 7,4 15,6 6,01 10,38
JUNI 7,42 15,53 5,77 11,03
JULI 7,84 15,15 6,06 11,9

AGUSTUS 8,33 14,9 6,51 11,85
SEPTEMBER 9,06 14,55 6,95 12,14

OKTOBER 17,89 6,29 6,88 11,77
NOVEMBER 18,38 5,27 6,71 11,68
DESEMBER 17,11 6,6 6,59 11,06

Sumber: www.bi.go.id
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TAHUN



hal 78
DATA KURS RUPIAH TERHADAP MATA UANG US$

PERIODE 2005 - 2008

BULAN 2005 2006 2007 2008
Rp/US$ Rp/US$ Rp/US$ Rp/US$

JANUARI 9206 9401 9112 9906
FEBRUARI 9249 9249 9113 9681

MARET 9371 9142 9210 9685
APRIL 9539 8858 9143 9709

MEI 9483 9063 8888 9791
JUNI 9616 9337 9029 9796
JULI 9799 9167 9112 9663

AGUSTUS 9984 9093 9414 9649
SEPTEMBER 10233 9153 9357 9841

OKTOBER 10094 9178 9153 10548
NOVEMBER 10034 9135 9311 12211
DESEMBER 9857 9062 9388 11825

Sumber: www.bi.go.id

TAHUN / KURS
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GRAFIK TINGKAT INFLASI TAHUN 2005
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GRAFIK TINGKAT INFLASI TAHUN 2006
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GRAFIK TINGKAT INFLASI TAHUN 2007
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GRAFIK TINGKAT INFLASI TAHUN 2008

7.36 7.4 8.17 8.96
10.38 11.03 11.9 11.85 12.14 11.77 11.68 11.06

0
2
4
6
8

10
12
14

JA
NUARI

FEBRUARI

MARET
APRIL

MEI
JU

NI
JU

LI

AGUSTUS

SEPTEMBER

OKTOBER

NOVEMBER

DESEMBER

 
 
 
 



 81

GRAFIK PERUBAHAN NILAI KURS US DOLLAR PERIODE 2005
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GRAFIK PERUBAHAN NILAI KURS US DOLLAR PERIODE 2006

9401
9249

9142

8858

9063

9337
9167 9093 9153 9178 9135 9062

8500
8600
8700
8800
8900
9000
9100
9200
9300
9400
9500

JA
NUARI

FE
BRUARI

MARET

APRIL
MEI

JU
NI

JU
LI

AGUSTU
S

SEP
TE

MBE
R

OKTOBER

NOVE
MBE

R

DESEM
BER

 
 
 
 
 



 82

GRAFIK PERUBAHAN NILAI KURS US DOLLAR PERIODE 2007
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GRAFIK PERUBAHAN NILAI KURS US DOLLAR PERIODE 2008
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HASIL UJI NORMALITAS DATA 
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Dependent Variable: Kuantitas/MT

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

 
 

 

HASIL UJI MULTIKOLINEARITAS 

 

 

Coefficientsa

  
.818 1.222

 .957 1.045
.830 1.205

(Constant) 
Kurs US Dollar 
Inflasi 
Biaya Angkut/MT

Model
1 

Tolerance VIF

Collinearity Statistics

Dependent Variable: Kuantitas/MTa. 
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HASIL UJI AUTOKORELASI 

 

Model Summaryb

.921a .848 .834 .318 1.711
Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Durbin-
Watson

Predictors: (Constant), Biaya Angkut/MT, Inflasi, Kurs US Dollara. 

Dependent Variable: Kuantitas/MTb. 
 

 

HASIL UJI - t 

 
 

 

HASIL UJI - F 

 

ANOVAb

19.118 3 6.373 63.079 .000a

3.435 34 .101
22.553 37

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), Biaya Angkut/MT, Inflasi, Kurs US Dollara. 

Dependent Variable: Kuantitas/MTb. 

 

Coefficientsa

 14.241 
. 

        .847     16.822 .000
    .001    .000  .877 11.847 .000

        .098       1.278   .005     .077 .939
   -.064        .006     -.780   -10.619 .000

(  (Constant) 
   Kurs US Dollar 
   Inflasi 
   Biaya Angkut/MT 

Model

1 
B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardized
Coefficients

t Sig.

Dependent Variable: Kuantitas/MTa. 



DATA TABULASI HARGA, KUANTITAS, NILAI KURS US$, INFLASI, BIAYA ANGKUT/MT.
PT LUDO MANGGAS PERIODE 2005 - 2008.
TO SPSS

TAHUN BULAN HARGA PENJUALAN KUANTITAS KURS INFLASI BIAYA ANGKUT
(US$) (MT) (Rp/US$) (%) (US$/MT)

Mar 15.000 16 9371 8,81 108,56
Apr 15.000 16 9539 8,12 112,19
Jun 15.000 17 9616 7,42 104,82
Jul 15.000 17 9799 7,84 111,18
Ags 15.000 17 9984 8,33 110,59
Okt 15.000 17 10094 17,89 111,76
Nov 15.000 17 10034 18,38 111,76
Des 15.000 16 9857 17,11 115,94
Feb 17.000 16 9249 17,92 120,31
Mar 17.000 15 9142 15,74 127,33
Apr 17.000 15 8858 15,4 126,67
Mei 17.000 15 9063 15,6 126,67
Jun 17.000 16 9337 15,53 120,31
Jul 17.000 15 9167 15,15 127,33
Ags 17.000 15 9093 14,9 126,67
Sep 17.000 16 9153 14,55 119,38
Okt 17.000 16 9178 6,29 119,38
Nov 17.000 16 9135 5,27 119,38
Des 17.000 15 9062 6,6 126,67
Jan 19.000 15 9112 6,26 126,67
Feb 19.000 15 9113 6,3 126,67
Apr 19.000 15 9143 6,29 126,67
Mei 19.000 15 8888 6,01 126,67
Jun 19.000 15 9029 5,77 126,67
Jul 19.000 15 9112 6,06 126,67
Okt 19.000 16 9153 6,88 124,38
Jan 20.000 15 9906 7,36 133,33
Feb 20.000 15 9681 7,4 133,33
Mar 20.000 15 9685 8,17 133,33
Apr 20.000 15 9709 8,96 133,33
Mei 20.000 15 9791 10,38 133,33
Jun 20.000 15 9796 11,03 133,33
Jul 20.000 15 9663 11,9 133,33
Ags 20.000 15 9649 11,85 133,33
Sep 20.000 16 9841 12,14 125,00
Okt 20.000 16 10548 11,77 125,00
Nov 20.000 17 12211 11,68 147,06
Des 20.000 17 11825 11,06 147,06

Sumber : Data Perusahaan PT LUDO MANGGAS

2007

2008

2005

2006


